SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-BVTT Kon Tum, ngày       tháng      năm

TỜ TRÌNH

Về việc điều chuyển giường bệnh trong ngành cho Bệnh viện Tâm thần

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Kon Tum.

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Bệnh viện Tâm thần trực thuộc Sở Y tế tỉnh

Kon Tum;

Căn cứ Nghị định 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về

việc quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy

phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Biên bản bàn giao  ngày  27/7/2023 của Bệnh viện Tâm thần và

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Kon Tum về bàn giao danh mục điều chuyển

công cụ, dụng cụ từ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật cho Bệnh viện tâm thần.

Bệnh viện Tâm thần đã tiếp nhận điều chuyển giường bệnh cụ thể là 19

giường bệnh (01  giường  inox  và  18  giường  inox  tiêu  chuẩn,  chủng  loại

G3-0010) từ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Kon Tum.

Để đảm bảo điều kiện tối thiểu theo Giấy phép hoạt động đối với bệnh

viện theo phê duyệt của Sở Y tế và tại Điểm b Khoản 1 Điều 23 Nghị định

109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định “Bệnh viện chuyên

khoa, bệnh viện y học cổ truyền phải có ít nhất 20 giường bệnh” .

 Bệnh viện kính trình Sở Y tế xem xét điều chuyển tối thiểu 01 giường

bệnh giường bệnh đủ điều kiện sử dụng của các đơn vị trong ngành cho đơn vị

để đáp ứng nhu cầu, tiêu chuẩn quy định.

Trân trọng cảm ơn!./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

		2024-06-03T21:53:07-0700

		2024-06-04T14:42:34+0700

		2024-06-04T14:42:34+0700

		2024-06-04T14:42:34+0700

		2024-06-04T14:42:34+0700

		2024-06-04T14:42:34+0700